
Zápis z jednání Výboru SČP ČSL JEP a RK ze dne 23.6. 2023 - telekonferenčně 
 

Přítomni (abecedně a bez titulů): 

Členové výboru: O. Daum, P. Dundr, J. Dušková, P. Fabián, T. Jirásek, R. Matěj, A. Ryška, M. Trnková  

Členové revizní komise: D. Cempírková, K. Kamarádová, J. Laco, E. Sehnálková, I. Staniczková-Zambo 

Omluveni: J. Zámečník  

  

Kontrola zápisu z minulého jednání 

1) Výbor opakovaně diskutoval problematiku IVDR. K přípravě podkladů pro nastavení validace 

LDT a definování této kategorie diagnostik v rámci SČP byla vytvořena pracovní skupina ve 

složení: K. Kamarádová, M. Trnková, P. Dundr, R. Matěj a A. Ryška. 

2) K. Kamarádová a M. Trnková informovaly o výsledcích jednání Rady Národního screeningového 

centra: 

a) 18. 05. 2023 Kolorektum – K. Kamarádová předala zástupci ÚZIS parametrizovanou 

metodiku pro reportování adenomů. V současné době probíhá její auditování. 

b) 06. 06. 2023  Děložní hrdlo –  M. Trnková uvedla: 

- bylo schváleno HPV testování žen ve věku 55 let 

- nebylo schváleno zrušení limitu 50 tisíc cytologií/laboratoř pro HPV testování 

- nebyla schválena změna Věstníku tak, aby bylo možné nasmlouvat výkon 87446 

(CINtec) 

c) 30. 05. 2023 Prostata – M. Trnková uvedla: 

- metodika se dopracovává 

- pracoviště patologie odečítající bioptické vzorky v rámci screeningu nebudou 

potřebovat žádnou další „akreditaci“ nad rámec stávající (dle normy ISO 15189) 

- schválen byl výkon PARAMETRIZACE VYŠETŘENÍ PRO PROGRAM ČASNÉHO ZÁCHYTU 

KARCINOMU PROSTATY – 105 bodů, který je zároveň výkonem signálním pro 

provedení bioptického vyšetření v rámci screeningu 

 

Aktuality: 

1) Revizní komise se seznámila se stavem hospodaření SČP za 1. a 2. čtvrtletí 2023 a vzala jej na 

vědomí bez připomínek. Za poskytnutí podkladů děkujeme J. Duškové. 

2) M. Trnková informovala výbor SČP o harmonizační schůzce posuzovatelů ČIA, která proběhla 

15. 5. 2023: 

- český překlad normy bude k dispozici od 1. 7. 2023, platnost staré normy je  

do 31. 12. 2025, a do té doby se bude podle ní posuzovat.  



3) Výbor trvá na tom, aby byly všechny metody (laboratoře) včetně molekulární patologie 

v zařízeních akreditovaných pod odborností 807_823 posuzovány odbornými posuzovateli 

spadajícími pod naši odbornost, nikoliv posuzovateli jiných odborností. Stejně tak výbor 

nedoporučuje vyhovět návrhu, aby odborní posuzovatelé naší odbornosti (807_823) prováděli 

audit pracovištím odbornosti 816. 

4) P. Dundr informoval o připravované schůzce s plátci týkající se problematiky kódů somatického 

NGS, kdy od 1. 1. 2024 bude ukončeno nasdílení kódu 94365 autorské odbornosti 816 naší 

odbornosti (807_823) a tento kód bude nahrazen novým kódem 87701 (naší autorské 

odbornosti - 807_823). 

5)  Výbor diskutoval rozšíření platného kódu 87617 Stanovení diagnózy IV. Stupně obtížnosti 

z jiného pracoviště na žádost patologa i o vyšetření na žádost klinika. Konkrétní možnosti změny 

definice kódu budou diskutovány na dalším jednání výboru. 

6) Výbor doporučuje akreditační komisi, aby se zasadila o zrušení povinné 6 měsíční stáže (interna, 

chirurgie, ARO) v rámci základního kmene a o převedení povinných kurzů na on-line formu. 

Výbor také doporučuje podpořit případnou snahu o zkrácení povinných ročních stáží rezidentů 

v oboru soudní lékařství na pracovištích patologie. 

7) Výbor navrhuje akreditační komisi změnu vzdělávacího programu ve smyslu zrušení 

minimálního počtu cytologických vyšetření před kmenem a zkoušky z cytologie z různých oblastí 

v rámci základního kmene. Výbor doporučuje přesunout cytologie do vlastního specializačního 

vzdělávání.  

8) Výbor diskutoval problematiku testování Her-2 a MSI v souvislosti s požadavky na indikaci 

nákladné protinádorové léčby novými léčivy. Další postup se bude odvíjet od diskuse se zástupci 

ČOS. 

9) Výbor diskutoval na základě podkladů dodaných revizní komisí platební morálku členské 

základny, kterou shledal za dobrou, a zároveň dal podnět do oddělení členské evidence ČLS JEP 

k vyloučení členů společnosti, kteří jsou v prodlení s placením členského příspěvku o více než 

12 měsíců (viz Stanovy ČLS JEP, §16, čl. 4d). 

 

Noví členové:  0 

Snížení příspěvku: 0 

 

Termíny další schůzí výboru SČP a revizní komise:   

06. 10. 2023 od 9:00 telekonferenčně  

15. 12. 2023 od 10:00 prezenčně na Hlavově ústavu. 

Zapsala: Eva Sehnálková 


